

Šajā numurā:

Nolikums par sociālo palīdzību un sociālajiem pakalpojumiem – 2. lpp

Dzimtsarakstu nodaļas aizvadītajā gadā paveiktais – 3. lpp

Iedzīvotāji jautā – 3. lpp

Kas? Kur? Kad? – 3. lpp

Foto: Ilva Vastlāve

Kultūra

Salaspils ģerboņa autora Jāņa Strupuļa darbi izstāžu zālē

14. janvārī Salaspils Izstāžu zālē atklāta jauna ekspozīcija. Līdz 12. februārim tur būs apskatāma Salaspils ģerboņa un Latvijas lata monētu dizaina autora mākslinieka Jāņa Strupuļa medaļu, gleznu un zīmējumu izstāde.

Jānis Strupulis ir beidzis Latvijas Valsts Mākslas akadēmijas Tēlniecības nodaļu. Mākslinieka profesionalitātes apliecinājums ir viņa piederība dažādās savienībās - Latvijas Mākslinieku savienībā, Latvijas Dizaineru savienībā, Starptautiskās Medaļu mākslas federācijā, viņš ir Latvi-

jas Zinātņu akadēmijas Goda loceklis un Latvijas Medaļu mākslas kluba prezidents.

Jānis Strupulis medaļas izgatavo kopš 1975. gada, kad tapa viņa pirmā itāļu kultūrai veltītā medaļa "Mikelandželo". Mākslinieks izveidojis apmēram septiņsimt medaļas, kas veltītas dažādām personām, notikumiem un vietām. Katrai medaļai ir sava vēsture un stāsts. Arī par Salaspili medaļu māksliniekam ir īpašs stāsts. Tajā laikā, kad Salaspils ieguva pilsētas statusu, mākslinieks bija uzaicināts izveidot Salaspils goda medaļu, bet tad atklājies, ka nav pilsētas oficiālā simbola, ko likt uz medaļas. Tad sācies ilgs darbs pie pilsētas ģerboņa izstrādes.

"Tas nav tik vienkārši, kā izskatās. Ģerbonim ir jāatbilst dažādiem heraldikas principiem, tam ir noteiktas krāsas, simboli un to novietojums," pastāstīja mākslinieks, atklājot arī Salaspils ģerboņa simbolisko nozīmi: "Salaspils ģerbonis ar krāsu jos-

lām ir sadalīts divās daļās – apakšējās daļas nozīme ir vēsture, pagātne. Zilā krāsā simbolizē ūdeni, bet pils mūris – ūdenī apludināto Mārtiņsalu. Ģerboņa augšējā daļa ar divām zaļām plaukstošām lapām simbolizē jaunu sākumu, augšanu un attīstību." Mākslinieks veidojis ģerboņus vairākām Latvijas pilsētām, viņš izstrādājis arī Latvijas valsts ģerboņa plastisko etalonu.

Latvijas lata monētas ir Jāņa Strupuļa radītais darbs, kas ikdienā ir kopā ar ikvienu Latvijas iedzīvotāju. Mākslinieks ir veidojis to dizainu. Jautāts par sajūtām, kādas pārņem mākslinieku, norēķinoties ar naudu, kurai pats radījis dizainu, viņš teica, ka šis ir bieži uzdots jautājums un atbildot sacīja, ka sākumā esot bijis nepierasti, bet tagad par to nedomājot.

Izstādē apskatāmi ne tikai Jāņa Strupuļa metāla darinājumi, bet arī zīmējumi un gleznas, kas tapuši sākot jau no septiņdesmitajiem gadiem līdz pat jaunajam gadu tūkstoši radītajiem darbiem. S

Ilva Vastlāve

Ziemas nometne Saulkalnē "Ziemas prieki"

Gada nogalē, skolēnu brīvlaikā, Saulkalnes pirmsskolas izglītības iestādē "Daugaviņa" norisinājās nometne skolēniem "Ziemas prieki", kuras laikā bērni ne tikai atpūtās, bet arī gatavojās koncertam, lai ar saviem priekšnesumiem sniegtu prieku citiem.

Nometne bija iespēja bērniem vecumā no 7 līdz 13 gadiem radoši pavadīt ziemas brīvlaiku. Pedagogi bērnus rosināja iesaistīties visās nometnes aktivitātēs, mācīja un palīdzēja apgūt dzejoļus, dziesmas un dejas. Bērni, kuri apmeklēja ziemas nometni, uzzināja daudz jauna, pilnveidoja savas komunikatīvās spējas un ieguva jaunus draugus. Nometnē piedalījās trīsdesmit bērni, galvenokārt no Saulkalnes, no kuriem daži jau bija piedalījušies vasarā organizētajā nometnē "Sprīdīši".

"Ziemas prieki" ilga četras dienas, kuru laikā bija iespēja piedalīties visdažādākajās aktivitātēs – doties pārgājienu gar Daugavas krastu, spēlēt spēlēs, dejot, dziedāt, veidot kompozīcijas no pašu savāktiem dabas ma-

teriāliem. Nometnes laikā bērni ar pedagogiem gatavoja koncertu, ar kuru iepriecināja Sabiedriskā centra apmeklētājus un Saulkalnes pensionārus. Vienu dienu nometnieki pavadīja Rīgā, kur apmeklēja Sanktpēterburgas ledus baleta izrādi, bet pēc tam atpūtas centrā "Lido" bērni paši kāpa uz slidām un izmēģināja savu slidot prasmi.

Nometnes noslēgumā bērniem par atbildīgu un radošu darbošanos tika pasniegts pateicības raksts.

Pedagogi secināja, ka ļoti svarīgi skolēnus iesaistīt un nodarbināt brīvlaikā. Strādāt ar bērniem bija interesanti, jo viņi bija atsaucīgi un gatavi darboties. Pedagogi ir gandarīti par to, ka īsā laika posmā izdevās sagatavot ne tikai koncertu, bet veikt arī citas aktivitātes.

"Ziemas prieku" dalībnieki šādu brīvlaika pavadīšanas veidu novērtēja atzinīgi un arī nākotnē ir gatavi piedalīties nometnēs ne tikai vasarās, bet arī ziemās. S

Andra Ozoliņa



Mākslinieka Jāņa Strupuļa veidotās monētas.

Kultūrkapitāla fonda atbalstītās mērķprogrammas grāmatas Salaspils bibliotēkās

"Lasīt – nozīmē apstrādāt savus garīgos tīrumus"

/A.Līce/

Ar šādu devīzi Salaspils novada bibliotēka piedalījās Latvijas Nacionālās bibliotēkas pagājušajā gada rīkotajā projektu konkursā un ieguva atbalstu Kultūrkapitāla Fonda (KKF) finansētajā mērķprogrammā "Jaunu grāmatu un citu izdevumu iegāde publiskajām bibliotēkām". Bibliotēkas krājuma sastāvs papildinājies ar mākslinieciski augstvērtīgu un kvalitatīvu literatūru, jo esam saņēmuši 164 iespieddarbus par kopējo vērtību Ls 65304. Salaspils novada bibliotēkas struktūrvienības atrodas dažādās pilsētas vietās, tāpēc lielāko daļu no iegūtā krājuma sa-

ņēmušas filiālbibliotēkas. Jauniešiem sadalīti attiecīgi pa bibliotēkām: Salaspils novada bibliotēkai – 65, Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkai "Avotiņš" – 45, Dienvidu filiālbibliotēkai – 24 un Saulkalnes filiālbibliotēkai – 30.

Lasītāji jau paguvuši iepazīties ar šiem iespieddarbiem KKF finansēto grāmatu izstādē, kas bija apskatāma visās bibliotēkās pagājušā gada nogalē un šī gada sākumā. 7. janvārī Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā bibliotekāre Inīta Vilcāne iepazīstināja Jauno lasītāju kluba "Salaspils SuperPūce" dalībniekus ar jauniegūtajām KKF finansētajām grāmatām. Bērni izrādīja lielu interesi un prieku par vērtīgo bērnu un uzzīņu literatūras krājumu. Vis-

labākās atsauksmes no maziem bibliotēkas lasītājiem saņēma – M.Stārestes "Saulīte", Ē.Kūļa "Nikniķis un Pusnakts Mākonēna smiekli", J.Baltvilka "Vilki velk malku", V.Kaijaka "Melns kamols-amols-mols", Brāļu Grimmu "Pasakas", F.Lelarža, F.Rijē "Labu jauku vakariņu, palasisim pasaciņu", S.Kvaskovas "Susura gads" un Dž.K.Roulingas "Harijs Poters un Fēniksa ordenis".

Saņemto grāmatu klāsts ir daudzpusīgs un saturiski bagāts. Lasītāju intereses ir ļoti dažādas, tāpēc pieprasīta ir bijusi gan latviešu literatūra, kā piemēram, A.Kolberga "Sieviete melnā", I.Puķes "Svētdienas sala", J.Baltvilka "99 trioletas", R.Ezeras "...pār izdegušiem laukiem skrien mans sapnis", N.Ikstenas "Dzīves stāsti", E.Kataja "Japā-

na", P.Brūvera "Valodas ainava", gan tulkotā literatūra – P.Koelju "Vienpadsmit minūtes", S.Moema "Uz naža asmens", Ē.M.Remarka "Dzīvības dzirksts", Dž.Darela "Nīrgu putns", J.Tregubovas "Kremļa digera pastāsti" un cita.

Daudzi lasītāji iecienījuši vēsturisko un memuārliteratūru par aktieriem un māksliniekiem. Populārākās no tām bijušas H.Stroda "Latvijas nacionālo partizānu karš III", I.Vārpas "Latviešu karavīrs zem kaškrusta karoga", V.Taubmana "Hruščovs un viņa laikmets", G.Zeltiņas "Ivars Kalniņš-vīrietis, kuru gaida?" un V.Armanes "Ziemcieši. Mirkļi no manas dzīves". Bibliotēku krājumi papildinājušies ar labu uzzīņu un nozaru literatūru – enciklopēdijām: "Jūrmala – daba un kultūras mantojums", "Latvijas enciklopē-

dija" 2.sēj., "Gadskārtu grāmata", "Latvijas mākslas vēsture", "Manā Latvija", "Latvieša sēta", "Nauda", "Svētku enciklopēdija bērniem", "Eiropas Savienība", ceļvežiem: "Francija", "Lejup pa Abavu", "Latvijas ceļvedi" un citiem.

Šis ar KKF atbalstu saņemtās grāmatas palīdz nodrošināt mūsu bibliotēku krājumu kvalitāti un pilnvērtīgu attīstību, nodrošinot lasītājiem labas literatūras pieejamību. Britu filozofs un politiķis Frensiss Bēkons esot teicis: "Grāmatas – domu laivas, kas peld laika viļņos un saudzīgi nes savu dārgo kravu no paaudzes uz paaudzi".

Aicinām savus lasītājus arī turpmāk prast atrast un izmantot šo bagātību! S

Aida Ūberga
Salaspils novada bibliotēkas
galvenā bibliotekāre

Nolikums

Par sociālo palīdzību un sociālajiem pakalpojumiem Salaspils novada maznodrošinātiem (trūcīgiem) iedzīvotājiem

Nolikums izstrādāts pamatojoties uz likumu "Par pašvaldībām", "Par sociālo drošību", likumu "Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likums", MK noteikumiem "Kārtība, kādā ģimene vai atsevišķi dzīvojoša persona atzīstama par trūcīgu", MK noteikumiem "Noteikumi par garantēto minimālo ienākumu līmeni un pabalsta apmēru garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai", MK noteikumiem "Kārtība, kādā piešķirams, aprēķināms un izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai", likumu "Bērnu tiesību aizsardzības likums", likumu "Par pašvaldību palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā", MK noteikumiem "Kārtība, kādā novērtējami maznodrošinātas personas ienākumi un materiālais stāvoklis", MK noteikumiem "Noteikumi par braukšanas maksas atvieglojumiem sabiedriskajā transportā", Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes saistošos noteikumus "Par kārtību, kādā reģistrējamas personas pašvaldības palīdzības saņemšanai dzīvokļu jautājumu risināšanā un šīs palīdzības saņemšanas kārtību".

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības saņemšanā tiek ievēroti šis nolikums, kā arī Latvijas Republikas normatīvie akti.

Šis nolikums nosaka Salaspils novada pašvaldības sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības veidus, to saņemšanas kārtību un apmēru.

1. Tiesības saņemt sociālo palīdzību - naudas vai mantisku pabalstu un sociālos pakalpojumus ir tām ģimenēm vai atsevišķi dzīvojošām personām (turpmāk "ģimenēm"), kuras saskaņā ar šo nolikumu ir atzītas par maznodrošinātām (trūcīgām) un par kurām ir pieņemts Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības komisijas vērtējums par attiecīgās sociālās palīdzības vai sociālo pakalpojumu nepieciešamību un piešķiršanu, un kuras pilda visus līdzdalības pasākumus LR normatīvajos aktos noteiktā kārtībā un apjomā.
- Kopējā pabalsta summa uz personu ģimenē gada laikā nevar pārsniegt: ģimenei ar vienu vai vairākiem darbaspējīgiem ģimenes locekļiem - Ls 150,00, ģimenēm ar nepilngadīgiem bērniem, pensijas vecuma personām un invalīdiem Ls 200,00, izņemot īpašus gadījumus, kad palīdzība ir nepieciešama lielākos apjomos (endoprotezēšanas, operāciju izdevumu, higiēnas aprūpes līdzekļu, sadarbības līgumu komunālo parādu segšanai).**

- Ģimene (persona) atzīstama:
- 1.1. par trūcīgu - tās ienākumi uz katru ģimenes locekli pēdējo triju mēnešu laikā nepārsniedz 50% no attiecīgā gada minimālās darba algas;
 - 1.2. par maznodrošinātu - tās ienākumi, pēc faktisko izdevumu atbilstoši apstiprinātajiem normatīviem par apdzīvojamo platību uzturēšanas, pēdējo trīs mēnešu laikā nepārsniedz Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes noteiktos minimālos iztikas līdzekļus uz vienu personu ģimenē: atsevišķi dzīvojošiem pensionāriem un personām ar invaliditāti - Ls 35,00, vientuļiem pensionāriem - Ls 45,00, ģimenei ar vienu vai vairākiem darbaspējīgiem ģimenes locekļiem - Ls 21,00.

- 1.3. ģimenei ar nepilngadīgiem bērniem, ja tās ienākumi pēc faktisko izdevumu, atbilstoši apstiprinātajiem normatīviem, par apdzīvojamo platību (vientuļiem pensionāriem - arī tālruna abonēšanas maksas) atskaitīšanas, pēdējo trīs mēnešu laikā pārsniedz Ls 21,00 uz personu ģimenē, bet nepārsniedz Ls 40,00 apmēru, var pretendēt uz šajā nolikumā 2.1.1., 2.1.2., 2.1.6., 2.1.7., 2.1.8., 2.1.9., 2.3.3., 2.7.1. punktā minēto sociālo palīdzību un sociālajiem pakalpojumiem

Faktiskie izdevumi par apdzīvojamo platību vienai personai mēnesī tiek aprēķināti pēc šādiem normatīviem: gāzes, aukstā, karstā ūdens, karstā ūdens uzsildīšana - pēc faktiskā patēriņa vai pēc apstiprinātā tarifa uz personu; elektroenerģija - līdz 60 KW*^h, dzīvoklī ar stacionāro elektrisko plīti - līdz 80 KW*^h; malka - nepārsniedzot 10 sterus gadā ģimenei vai ogleš - 1 tonna gadā uz personu, bet nepārsniedzot 2 tonnas gadā ģimenei; par gāzes 50 litru balonu - viena gāzes balona iegādes izmaksas reizi divos mēnešos vienai personai, bet ne vairāk kā reizi mēnesī

ģimenei; par dzīvojamo telpu īri vai apsaimniekošanas maksu un apkuri ģimenei - pēc apstiprinātajiem tarifiem un platības, dzīvoklī dzīvojošai vienai personai - nepārsniedzot 34 kv.m., izņemot vienistabas dzīvoklī dzīvojošai personai pēc faktiskās platības.

Normatīvajos izdevumos par apdzīvojamo platību netiek ieskaitīta maksa par kabeļtelevīziju, telefonu un telefona abonēšanu (izņemot vientuļiem pensionāriem faktiskos maksājumus tiek ieskaitīta stacionārā telefona abonēšana).

- 1.4. tai nepieder īpašums, kuru var izmantot ienākumu gūšanai, izņemot privatizētu dzīvokli vai ģimenes māju, kuru ģimene ir privatizējusi un kurā pastāvīgi dzīvo;
 - 1.5. tai nepieder naudas līdzekļu uzkrājumi kredītiestādēs;
 - 1.6. tai nepieder vērtspapīri (izņemot privatizācijas un kompensācijas sertifikātus);
 - 1.7. tai nav parādsaistību;
 - 1.8. tai nav apgādnieku, kuri spēj dot uzturu - apgādnieku ienākumi ir tikai pabalsti un/vai pensijas, ienākumi trīs mēnešu laikā nepārsniedz minimālās darba algas apmēru uz katru apgādnieka ģimenes locekli, ārpus Latvijas Republikas dzīvojošo apgādnieku gadījumā - apgādnieka vienīgais ienākums ir LR vai attiecīgās valsts pensijas vai pabalsti, apgādnieks ārzemēs mācās vai studē;
 - 1.9. tā nav noslēgusi uztura līgumu, vai cita veida līgumu ar uzturēšanas pazīmēm;
 - 1.10. tā neatrodas pilnā valsts vai pašvaldības apgādībā;
 - 1.11. tā nav izniegusi aizdevumu.
- Personas atbilstību trūcīgas un/vai maznodrošinātas ģimenes statusam apliecina Sociālā dienesta izsniegta izziņa pamatojoties uz šī nolikuma 1.punktā minētajiem dokumentiem un veikto apsekošanu mājās.

2. Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības veidi ģimenēm, kuras atzītas par maznodrošinātām (trūcīgām) un atbilst 1. punktā noteiktajām prasībām:

- 2.1. Sociālo palīdzību piešķir:
 - 2.1.1. daļēji vai pilnai apmaksai par bērnu uzturēšanu pirmsskolas izglītības iestādēs;
 - 2.1.2. bērnu ēdināšanai skolās nepārsniedzot Ls 0,70 par pusdienām dienā, pārskaitot uz mācību iestādi vai izmaksājot skaidrā naudā skolās, kurās nav organizēta bērnu ēdināšana;
 - 2.1.3. pārtikas talonos ēdniecā;
 - 2.1.4. talonos pārtikas produktu iegādei;
 - 2.1.5. izmaksājot naudā, pēc vienošanās;
 - 2.1.6. uzsākot mācības pirmajā klasē - Ls 30,00;
 - 2.1.7. skolas piederumu iegādei 2.-12.klašu skolniekiem - Ls 20,00;
 - 2.1.8. kancelejas preču iegādei - Ls 10,00 bērnam - PII audzēknim, kas apmeklē obligāto pirmsskolas sagatavošanas piecgadīgo un sešgadīgo bērnu programmu, ja PII iestādē nenodrošina bērnu ar nepieciešamajām kancelejas precēm. Saņemot pabalstu papildus šī nolikuma 4.punktā minētajiem dokumentiem jāiesniedz PII izziņa par to, ka bērns apmeklē piecgadīgo un sešgadīgo bērnu programmu un viņam PII netiek nodrošinātas kancelejas preces.
 - 2.1.9. nodarbinātības programmas bērniem no 13 gadu vecuma vienu mēnesi vasaras periodā, izmaksājot pabalstu Ls 30,00 apmērā.
- 2.2. **Transporta kompensācija lauku teritorijā dzīvojošiem skolniekiem** - lauku teritorijā dzīvojošiem vispārējās vidējās izglītības iestāžu 1.-12. klases skolniekiem ceļa izdevumu uz mācību iestādi mācību gada laikā apmaksā 100% apmērā.

Kompensācija tiek aprēķināta pēc transporta pakalpojumu firmu apstiprinātajiem izcenojumiem darba dienām. Aprēķinot kompensāciju, tiek ņemts vērā lētākais transporta pakalpojuma veids.

Kompensāciju var saņemt iesniedzot Sociālajā dienestā izziņu par reģistrēto dzīvesvietu, izziņu no mācību iestādes un iesniegumu (noteiktas formas veidlapas).

- 2.3. Sociālā palīdzība **medicīnas aprūpei:**
 - 2.3.1. līdz 50 %, atbilstoši klienta materiālā stāvokļa novērtējumam, segt izdevumus par ārstēšanos slimnicā, re-

habilitācijas ārstniecības iestādē, izņemot valsts programmas ietvaros apmaksātos pakalpojumus, masāžām, procedūrām, medikamentiem, pārsienamo materiālu, slimnieku kopšanas līdzekļiem un protēžu iegādei. Lai saņemtu šo pabalstu, papildus nolikuma 4. punktā minētajiem dokumentiem, jāiesniedz izraksts un rēķins no slimnīcas, ārsta izziņa par personas veselības stāvokli un nepieciešamību pēc pakalpojuma un medikamentu receptes ar uzrādītām medikamentu cenām vai aptiekā uz pabalsta pieprasītāja vārda izsniegta stingrās uzskaites kvīts ar norādītiem medikamentu nosaukumiem un to cenām. **Materiālais pabalsts tiek piešķirts ne biežāk kā reizi ceturksnī un kopējā pabalsta summa gada laikā nevar pārsniegt Ls 100,00;**

2.3.2. pabalsts zobu protezēšanai līdz 50 % no protēzes izmaksas, bet ne vairāk kā no 100,00 latiem;

2.3.3. daļēji vai pilnīgi apmaksājot izdevumus bērnu veselības uzlabošanai medicīnas vai rehabilitācijas iestādē (t.sk. rehabilitācijas pakalpojumi vardarbībā cietušām personām), kā arī sedzot medikamentu un citu aprūpes materiālu izmaksas;

2.3.4. līdz 100% ārstēšana atkarību gadījumā, ja šos pakalpojumus nesedz valsts apmaksātas programmas, gadījumos, kad klients pilda visus līdzdarbības pasākumus un piedalās sociālās rehabilitācijas programmā ar mērķi paaugstināt darbaspējas un veicināt nodarbinātību.

2.4. **bezdarbniekiem** - pretendējot uz sociālo palīdzību, jāpiedalās nodarbinātību veicinošos pasākumos, saņemot sociālo pabalstu Ls 25,00 apmērā (nodarbinātību veicinošo pasākumu apjoms - 4 stundas dienā 1 mēnesī, nepārsniedzot 3 mēnešus gada laikā), pēc vienošanās, daļa sociālā pabalsta tiek pārskaitīta komunālo pakalpojumu sniedzējam un daļa - izmaksāta skaidrā naudā. Privāto māju sektorā dzīvojošiem - pabalstu izmaksā skaidrā naudā;

2.5. **personām, kuras atbrīvotas no ieslodzījuma** - vienreizējs materiāls pabalsts Ls 40,00 apmērā pases un citu dokumentu kārtrošanai vai Ls 20,00 apmērā, ja dokumenti ir nokārtoti, pie noteikuma, ka personai nav tiesības saņemt zaudējumu atlīdzību saskaņā ar likumu "Par izziņas iestādes, prokuratūras vai tiesas nelikumīgas vai nepamatotas rīcības rezultātā nodarīto zaudējumu atlīdzināšanu" normām. Materiālo pabalstu izmaksā pamatojoties uz personas iesniegumu, atbrīvotības akta un pasi, bet ja pases nav - Valsts policijas izziņu.

2.6. **bērniem bāreņiem no valsts audzināšanas iestādēm un ārpussociālās aprūpes** - vienreizējs materiālais pabalsts Ls 100,00 apmērā mīkstā inventāra un sadzīves priekšmetu iegādei vai adekvātā summā - mīksts inventārs un sadzīves priekšmeti, iesniedzot iesniegumu, valsts audzināšanas iestādes apliecināšanos dokumentus vai Bārītiesas lēmumu par ārpussociālās aprūpes izbeigšanu.

Bērniem bāreņiem no valsts audzināšanas iestādēm (bērnu namiem) pēc atgriešanās pašvaldībā uz pastāvīgu dzīvi, parakstot vienošanos tiek nodrošināti 3 mēnešu sociālās rehabilitācijas kurss (psihologa un sociālā darbinieka konsultācijas un apmācības), kura laikā tiek izmaksāts sociālais pabalsts Ls 45,00 apmērā un sociālā palīdzība īres un komunālo maksājumu apmaksai 3 mēnešu periodā. Saņemot šos pabalstus bērniem bāreņiem no valsts audzināšanas iestādēm ir pienākums piedalīties sociālās rehabilitācijas programmā.

2.7. Pabalsts īres un komunālo maksājumu veikšanai un kurināmā iegādei:

- 2.7.1. pabalsts īres un komunālo maksājumu veikšanai tiek sniegts pamatojoties uz sociālā darbinieka izstrādāto grafiku par ikmēneša maksājumiem un tiek veikts līdzekļus pārskaitot komunālo pakalpojumu sniedzējam,
- 2.7.2. kurināmā iegādei - izmaksājot personai skaidrā naudā.

Lai saņemtu 2.7.1.punktā minēto pabalstu, personai jāveic visi normatīvajos aktos paredzētie līdzdarbības pasākumi, kā arī jāveic līdzdalības maksājumi saskaņā ar sociālā darbinieka izstrādāto grafiku un parakstīto vienošanos.

2.8. **Vienreizējs pabalsts dzīvojamās mājas vai dzīvojamo telpu remontam** - vienreizējs pabalsts tiek piešķirts ne biežāk kā 1 reizi 5 gados, līdz Ls 100,00 apmēram, izmaksājot skaidrā naudā ārkārtas situācijām, veicot sīkus, lokālus un neatliekamus remontdarbus (izņemot apdzīvojamo platību kosmētiskos un kapitālos remontus).

Pabalstu piešķir pamatojoties uz Sociālā dienesta darbinieku veikto apsekošanu un atzinumu par nepieciešamo remontdarbu apjomu un izmaksām.

Pabalsts tiek piešķirts atbilstoši Saistošo noteikumu "Par kārtību, kādā reģistrējamas personas pašvaldības palīdzības saņemšanai dzīvokļu jautājumu risināšanā un šīs palīdzības saņemšanas kārtību", ņemot vērā pieteikumu iesniegšanas secību un palīdzības aktualitāti.

Palīdzības sniedzējam vai tā pilnvarotajām personām ir tiesības pārbaudīt sniegtās palīdzības izlietojumu.

3. Pakalpojumu veidi:

3.1. **aprūpe mājās** - tiek organizēta personām, kuras vecuma vai funkcionālā (fizisku vai garīgu) attīstības traucējumu dēļ nevar veikt ikdienas mājas darbus un savu personisko aprūpi (vientuļiem pensionāriem un invalīdiem, atsevišķi dzīvojošiem pensionāriem un invalīdiem, kā arī bērniem ar invaliditāti) un kurām nav likumīgu apgādnieku, kopā dzīvojošu ģimenes locekļu vai kopā dzīvojošo personu vai tie vecuma, veselības stāvokļa vai nodarbinātības dēļ nevar nodrošināt minētajām personām nepieciešamo aprūpi - pēc ārsta ieteikuma, pamatojoties uz Sociālajā dienestā iesniegtajiem dokumentiem un darbinieku vērtējuma par ģimenes locekļu iespējām sniegt aprūpi, ņemot vērā Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības komisijas vērtējumu un noslēdzot līgumu ar aprūpētāju. Aprūpi mājās organizē saskaņā ar Noteikumiem par aprūpi mājās.

3.2. **aprūpes pakalpojumi "Sociālās aprūpes mājā" (SAM)** - lai saņemtu šos pakalpojumus personīgi vai ar pilnvarotas personas starpniecību, Sociālajā dienestā jāiesniedz iesniegums, pases kopija, izziņa par pensijas apmēru, izziņa par bezdarbnieka statusu, pensijas/invalīda apliecības kopija, ārsta atzinums par personas veselības stāvokli un nepieciešamību pēc pakalpojuma.

4. Lai saņemtu sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus Sociālajā dienestā personīgi vai ar pilnvarotas personas starpniecību jāiesniedz sekojoši dokumenti:

- 4.1. pase,
- 4.2. rakstisks iesniegums (noteiktas formas veidlapa),
- 4.3. iztikas līdzekļu deklarācija (noteiktas formas veidlapa),
- 4.4. izziņa no dzīves vietas par ģimenes sastāvu,
- 4.5. izziņa/as par visu apdzīvojamā platībā pierakstīto pilngadīgo ģimenes locekļu, kā arī likumīgo apgādnieku ienākumiem darba vietā/ās (noteiktas formas veidlapa), uzrādot ienākumus no algota darba pēc nodokļu atskaitījuma un/ vai citus ienākumus,
- 4.6. bezdarbniekiem - izziņa no Nodarbinātības Valsts aģentūras par bezdarbnieka statusu un bezdarbnieka līdzdalības pakāpes novērtēšanas lapa (noteiktas formas veidlapa),
- 4.7. pensijas vecuma personām un invalīdiem izziņa no VSAA par pensijas/pabalsta apmēru; personām, kurām ir izdienes pensijas, jāuzrāda darba grāmatīņa un algas nodokļa grāmatīņa, vai LR Iekšlietu ministrijas Sociālās nodrošināšanas nodaļas izsniegta izziņa par pensijas apjomu,
- 4.8. izziņu par prasības pieteikumu tiesai par uzturlīdzekļu piedziņu, ja ir atbildētājs un uzturlīdzekļu apjomu, vai to nesapņemšanu apliecināšanos dokumentus vai Uzturlīdzekļu garantijas fonda apliecināšanos dokumentus, ka persona ir griezusies par uzturlīdzekļu piedziņu,
- 4.9. dokumenti par īres un komunālo maksājumu veikšanu vai parādiem, atsevišķi uzrādot ģimenes personīgos maksājumus pa mēnešiem,
- 4.10. dokumenti par izdevumiem ārstēšanai un medikamentu iegādei - ārsta izziņa par veselības stāvokli, medika-

mentu receptes vai aptiekā uz pabalsta pieprasītāja vārda izsniegta stingrās uzskaites kvīts ar norādītiem medikamentu nosaukumiem un to cenām, ārstniecības, rehabilitācijas iestādes izraksts un rēķins par maksas apjomu,

4.11. dokumenti, kas nepieciešami 2.7. un 2.8. punktā minētās palīdzības saņemšanai, norādīti Saistošajos noteikumos "Par kārtību, kādā reģistrējamas personas pašvaldības palīdzības saņemšanai dzīvokļu jautājumu risināšanā un šīs palīdzības saņemšanas kārtību".

Punktā 4.3. minētajā iztikas līdzekļu deklarācijā (noteiktas formas veidlapa), jānorāda sekojošas ziņas:

1. ienākumus:
 - 1.1. ienākumus no algota darba par pēdējiem trim mēnešiem,
 - 1.2. ienākumus no saimnieciskās darbības -par pēdējiem 12 mēnešiem,
 - 1.3. autoratlīdzību vai honorārus - par pēdējiem 12 mēnešiem,
 - 1.4. pensijas, pabalstus, stipendijas un uzturnaudas - par pēdējiem trim mēnešiem,
 - 1.5. ienākumus no nekustamās mantas nomas (īres)-par pēdējiem 12 mēnešiem,
 - 1.6. ienākumus no kustamās mantas nomas -par pēdējiem 12 mēnešiem,
 - 1.7. pēdējo 12 mēnešu laikā saņemtos dāvinājumus,
 - 1.8. pēdējo 12 mēnešu laikā saņemtos mantojumus,
 - 1.9. pēdējo 12 mēnešu laikā saņemtās dividendes un lāimestus,
 - 1.10. atsevišķi dzīvojošā laulāta sniegto materiālo atbalstu ģimenei- par pēdējiem 12 mēnešiem.
2. īpašumus un uzkrājumus,
3. likumīgo apgādnieku esamību un viņu materiālo stāvokli,
4. noslēgtos uztura līgumus.
5. Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības piešķiršanas kārtība:
 - 5.1. Sociālais dienests, saņemot 4. punktā norādītos dokumentus, veic to pārbaudi, organizē palīdzības pieprasītāja apsekošanu dzīvesvietā un, ja palīdzības pieprasītājs pretendē uz 5.3.punktā norādītajiem pabalsta veidiem, pieprasa ziņas no Salaspils pašvaldības policijas par to vai palīdzības pieprasītājs pēdējo 12 mēnešu laikā nav bijis administratīvi sodīts.
 - 5.2. Sociālais dienests, izvērtējot 5.1.punktā norādīto informāciju, sadarbojoties ar palīdzības pieprasītāju, pieņem lēmumu par piemērotākā palīdzības veida piešķiršanu.
 - 5.3. Izvērtējot iespēju saņemt 2.4., 2.7. un 2.8.punktā minētos pabalstu veidus, tiek ņemta vērā informācija, ko ir sniegusi Salaspils pašvaldības policija, kā arī iepriekšējās līdzdarbības rezultāti, ja palīdzības pieprasītājs ir piedalījies nodarbinātību veicinošos pasākumos.
 - 5.4. Pabalsta izmaksu var pārtraukt uz laiku, ja persona sniegusi nepatiesas ziņas, atteikusies no līdzdarbības pasākumiem, atteikusies no nodarbinātību veicinošiem pasākumiem vai tos nepilda, līdz šo pasākumu izpildei.
 - 5.5. Parakstot deklarāciju, pieprasītājs un deklarācijā norādītie pilngadīgie ģimenes locekļi dod rakstisku atļauju iepazīties ar savu kontu stāvokli, sociālās apdrošināšanas maksājumiem, nodokļu maksājumiem un īpašumu.
 - 5.6. Pieprasītājs likumā noteiktajā kārtībā ir atbildīgs par deklarācijā norādīto ziņu patiesumu. Sociālā palīdzība ir izmantojama tikai tām vajadzībām, kurām tā ir piešķirta.

Par pabalstiem bērna dzimšanas un bērnu gadījumā

Neatkarīgi no ģimenes ienākumiem tiek izmaksāti sekojoši pabalsti personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir Salaspils novada administratīvā teritorija (turpmāk tekstā - Salaspils):

1. Pabalsts bērna dzimšanas gadījumā Ls 40,00 apmērā, saņem bērna māte, ja viņa un bērns ir deklarējuši savu dzīves vietu Salaspilī.
2. Bēru pabalsts Ls 40,00 apmērā, ja mirusi persona ir bijusi Salaspils iedzīvotājs (deklarēta dzīvesvieta). Pabalstu izmaksā personai, kura uzņēmusies apbēdišanu.

Iedzīvotāji jautā

? Kāpēc pašvaldības pilsētas autobuss nepietur Miera ielas pieturā, kas atrodas vistuvāk krustojumam ar Dienvidu ielu?

Atbild domes izpilddirektors **Andrejs Jaunkalns**:
"Šajā vietā likumdošana neatļauj izveidot pieturvietu, jo tā atrodas ļoti tuvu ielas līkumam. Ja šajā vietā apstājas autobuss, priekšā ir nepārredzams ielas posms un aiz autobusa braucošie transporta līdzekļi nevar apdzīt autobusu, tiem ir jāgaida aiz autobusa, tādejādi var rasties vairāku automašīnu rinda."

? Vai iespējams Skolas ielā izveidot gājēju pārejas?

Atbild domes izpilddirektors **Andrejs Jaunkalns**:
"Domes sēdē ir pieņemts lēmums izveidot divas gājēju pārejas Skolas ielā – pie veikala T-Market un pie pasta. Pāreju ierīkošanu (ceļa zīmju uzstādīšanu un līniju uzkrāsošanu) uzsāks tiklīdz laika apstākļi būs labvēlīgi šo darbu veikšanai."

? Vai Doles salā esošos dārziņus likvidēs?

Atbild domes izpilddirektors **Andrejs Jaunkalns**:
"Doles salā ir tikai dārziņu kooperatīvs un tiem ir cits statuss - tur zeme nav pašvaldības īpašums un tādejādi dome nav tiesīga lemt par to likvidēšanu. Mazdārziņi, kur zeme ir pašvaldības īpašums, atrodas Saulkļanē, Aconē un Salaspilī pie dzelzceļa stacijas "Dole" un citur. Tur par zemes izmantošanu tiek slēgti īstermiņa nomas līgumi."

? Sakarā ar mainīto kārtību, kā pieteikt bērnus pašvaldības izglītības iestādēs, vecākiem ir daudz neskaidru jautājumu. Uz biežāk uzdotajiem jautājumiem atbild Izglītības, kultūras un sporta metodiskās daļas vadītāja **Inga Elksne**.

Kāpēc man jāpārreģistrējas, ja mans bērns jau ir pieteikts rindā pirmsskolas izglītības iestādē?

Tas nepieciešams, jo šobrīd ir tendence bērnu pieteikties rindā, kad bērns tikko piedzimis, bet līdz tam laikam, kamēr bērns varētu sākt apmeklēt bērnudārzu, situācija var mainīties - bērnam var būt auklīte, vecāki var mainīt dzīvesvietu vai rasties kādi citi neplānoti apstākļi. Turpmāk, katru gadu no 1. janvāra līdz 30. martam, būs jāreģistrējas no jauna, lai būtu iespēja prognozēt, cik vietu reāli katru gadu nepieciešams. Vēstules iedzīvotājiem netiks sūtītas, bet pašiem ir jānāk un jāpārreģistrējas katra kalendārā gada sākumā.

Vai manas tiesības uz vietu tiks saglabātas, veicot pārreģistrāciju?

Jā, veicot pārreģistrāciju uzskaites kartītē tiek fiksēts datums, kad bērns reģistrēts rindā pirmsskolas izglītības iestādē.

Vai no tā, kurā datumā es pārreģistrēšos, ir atkarīga mana rinda?

Nē, no pārreģistrācijas datuma rinda nav atkarīga, bet iedzīvotāji tiek lūgti to veikt savlaicīgi.

Kāpēc es nevaru būt rindā vairākās PII?

Tā kā pašvaldībā ir viena kopējā rinda, tad vecāki tikai izsaka vēlmi, kura pirmsskolas izglītības iestāde viņu bērnam būtu vēlāma. Vietu piešķiršana notiek rindas kārtībā, pēc iespējas rēķinoties ar vecāku vēlmēm. Ja nav iespējams piešķirt vietu vēlāmajā pirmsskolas izglītības iestādē, vieta tiek piešķirta citā. Vecākiem ir tiesības pieņemt piedāvāto vietu, vai turpināt palikt rindā un gaidīt vietu savā izvēlētajā pirmsskolas izglītības iestādē.

Kādos gadījumos ir iespēja pāriet uz citu PII?

Pāriet uz citu pirmsskolas izglītības iestādi ir iespējams, ja ir vienošanās ar cita bērna vecākiem un iestāžu vadītājiem, ka notiks vietu apmaiņa. Teorētiski tas iespējams arī gadījumā, ja vecāki ir konstatējuši tādu bērna tiesību pārkāpumu un turpmākā atrašanās konkrētajā pirmsskolas izglītības iestādē vairs nav iespējama.

Kāpēc man nav iespējas pieteikties rindā, ja mana bērna vai mana dzīvesvieta ir deklarēta citur?

Tāpēc, ka katrai pašvaldībai iespēju robežās primārais ir nodrošināt vietu pirmsskolas izglītības iestādē savu iedzīvotāju bērniem. Ja vecāku un bērna dzīvesvieta ir deklarēta citur, tad arī tās pašvaldības uzdevums ir iespēju robežās rūpēties par bērna vietu bērnudārzā. **S**

Dzimtsarakstu nodaļas aizvadītajā gadā paveiktais

Pagājušajā gadā noslēgtas 119 laulības, bet 2003. gadā tikai 94.

Reģistrēti 213 mirušie, kas ir par diviem mazāk nekā 2003. gadā.

Aizvadītajā gadā reģistrēti 129 jaundzimušie (2003. gadā - 135).

2004. gadā biežāk dotais vārds meitenēm ir Anna, kas dots 3 jaundzimušajām. Reģistrētas 2 Sindijas, 2 Madaras, 2 Luīzes, 2 Elīzas. Visbiežāk dotais vārds zēniem ir Maksims, kas dots 5 jaundzimušajiem. Reģistrēti 4 Kirīli, 4

Artjomi, 3 Iljas, 2 Gustavi un 2 Artūri.

Vienpadsmit bērniņiem ir doti divi vārdi, piemēram, Patrīcija Marta, Gusts Matīss, Kaspars Oļegs, Eliza Ance, Anna Marija, Melisa Marta, Vladislavs Ādolfs, Sandija Aleksa, Anna Margarīta, Mārtiņš Rihards, Kate Luīze.

Interesantākie vārdi - Rolanta, Melisa, Andželīna, Letīcija, Milena un Ralfs.

Ineta Bērziņa

Salaspils novada

Dzimtsarakstu nodaļas inspektore

Salaspils novada vēlēšanu komisijas darba laiks

Novada domes deputātu kandidātu sarakstu iesniegšanai 2005. gada 12. marta vēlēšanām kultūras namā "Rīgava", Līvzemes ielā 7.

21. janvārī no 15.00 līdz 19.00
25. janvārī 10.00 līdz 14.00
26. janvārī no 15.00 līdz 19.00
27. janvārī no 15.00 līdz 19.00
31. janvārī no 10.00 līdz 18.00

Centrālās vēlēšanu komisijas informatīvais tālrunis 7049999

Informatīvo tālruni izmantot tiek aicināti visi Latvijas iedzīvotāji, kuriem ir kādi jautājumi par vēlēšanu reģistrāciju vai pašvaldību vēlēšanu kārtību. Informatīvais tālrunis darbosies līdz pašvaldību vēlēšanām - 12 martam. **S**

Kultūras namā "Energētikišis"

Papildus dalībnieku uzņemšana bērnu lietišķās mākslas pulciņā.

Nodarbības notiek pirmdienās no 18:30 līdz 19:30 un trešdienās no 18:30 līdz 19:30.

Pulciņu vada Iveta Dombrovska.

Pieteikšanās personīgi vai pa tālruni 7947517 vai 7946680 (Iveta).

Sāk darboties "DIZAINA STUDIJA", kurā varēs apgūt:

- grafiska dizaina pamatus
- kompozīcijas pamatus
- Betti Edvada zīmēšanas un gleznošanas metodes
- stila mācību
- interjera dizaina pamatus
- krāsu psiholoģiju.

Programma palīdzēs apgūt pamata zināšanas dizainera profesijas apgūšanai. Studiju vadīs praktizējoša dizainere L.Savkova. **S**

Preses ziņas

Preses pasūtījums 2005.gadam Salaspils novada bibliotēkā un Sabiedriskajā centrā

Izdevuma nosaukums	Salaspils novada bibliotēka	Bērnu un jauniešu filiālbibliotēka "Avotiņš"	Dienvidu filiālbibliotēka	Saulkalnes filiālbibliotēka	Sabiedriskais centrs
Diena	X		X	X	
Dienas Bizness	X				
Dziedinātājs	X				
Forums	X	X			
Izglītība un Kultūra	X				
Latvijas Vēstnesis	X				
Latvijas Avīze	X				X
Latvijas Avīzes					
Tematiskā avīze	X				
Neatkarīgā Rīta Avīze	X	X			X
Pavards			X		
Praktiskais Latvietis	X				X
Rīgas Aprīnka Avīze	X			X	X
Rīgas Balss	X				
Sirups		X		X	
Spicā Avīze		X	X		
Svētdienas Rīts	X				
Vakara Avīze					
Vakara Zīnas	X				X
The Baltic Times	X				
Аргументы и Факты	X				
Бизнес & Балтия	X				
Люблю			X	X	X
7 sekretov					X
Реклама	X				
Час		X		X	
Vesti Sevodnja					X
Vesetije kartinki					X
Anna	X				
Auto Bild					X
Auto	X				
Avēne		X			
Barbie		X			
Burda Moden	X				
Copes Lietas	X				
Cosmopolitan				X	
Darī pats!					X
Dārza Pasaule			X		
Dārzs un Drava	X				
Deko	X				X
Donalds Daks		X	X	X	
e-Pasaule	X	X		X	
Ezis		X			
Floristika	X				X
Grāmatvedība un Ekonomika	X				
Ieva	X	X		X	X
JuniSPORTS		X			
Kabinets	X				
Kapitāls	X				
Karogs	X		X	X	
Kentaurs	X				
Klubs	X				X
Labu Apetīti	X				
Latvijas Architektūra	X				
Latvijas Ekonomists	X				
LR Saeimas un MK Zinotājs	X				
LU Latvijas Vēsture	X	X	X		
Latvijas Vēstures Institūta Žurn.	X				
Latvijas ZA Vēstis	X				
Likums un Tiesības	X				
Logs	X	X			
Mans Mazais	X				
Māja. Dzīvoklis	X				
Māksla Plus	X	X			
Mērkis		X			
Mūsmājas	X		X		X
Mūzikas Saule	X				
National Geographic	X				
Nedēļa	X				
Next		X			
Popcorn		X			
Psiholoģijas Pasaule	X				
Rīgas Laiks	X		X		
Privātā Dzīve					X
Santa	X		X	X	X
Sieviete	X		X		
Skolotājs	X				
Studija	X	X			
Teātra Vēstnesis	X				
Terra	X	X			
Una			X		
Verena	X				
Veselība	X		X	X	
36,6 C veselīgāk, saskanīgāk, gudrāk	X				X
Vides Vēstis	X		X	X	X
Zilīte		X			
Zvaigžņotā Debess	X				
Вокруг Света	X				
Даугава		X			
За Рулем	X				
Здоровье		X			
Искатель			X		
Крестьянка	X				
Лилит	X			X	
Мир ПК+CD		X			
Моделист - Конструктор	X	X			
Мурзилка		X		X	
Наука и Жизнь	X				
Образование и карьера		X			
Работница		X			
Радио	X				
Смена	X				

Kas? Kur? Kad?

Kultūras nams "Rīgava"

- 22.1. plkst. 20.00 Salaspils novada "Zemnieku balle"
- 27.01. plkst.17.00 Rokdarbnieku kopas "Sirdsprieks" tikšanās
- 29.01. plkst. 17.00 Deju kopas "Ūsa" sadraudzības koncerts
- Katru otrdienu Bēbišiem un māmiņu skoliņas nodarbības

Kultūras nams "Energētikišis"

- 29.01. plkst.14:00 Starptautisks senioru deju kopu seminārs - sadancošana.

Kino seansi:

- 23.01. plkst.19:00 "Borna pārspēks"
 - 30.01. plkst.19:00 "Svešais pret plešonu"
- Ieeja : Ls1,20 un Ls 0,70

Salaspils pilsētas bibliotēka

Visu gadu lasītavā tiks izlikti aktuāli raksti no preses izdevumiem. Izstādes nosaukums **"Aktuāli !"**

- no 25.01. Izstāde "26. janvāris - Latvijas Republikas starptautiskā de iure atzīšanas diena"
- no 01.02. Izstāde "Mēneša jubilāri"
- no 04.02. Izstāde "6.februāris - Meteņa diena"
"Nāc nākdams, Metenīti,
Daudz uz tevi gaidītāju:
Gaid' arāji, ecētāji,
Gaid' mieziņu sējējiņi"

Bērnu un jauniešu filiālbibliotēka "Avotiņš"

- no 24.01. Izstāde "Dzejniekam Fricim Bārdam - 125"
- no 02.02. Izstāde "Bērniņas zemes valdniecei Margaritai Stāras-tei dzimšanas diena"
"Mūžs nostaigāts kā pasakā"
/M.Stāras-te/
- 21.01. un 04.02. plkst. 16.00 Lasītāju kluba "Salaspils SuperPūce" dalībnieku tikšanās

Dienvidu filiālbibliotēka

- no 17.01. Izstāde "Anna Sakse (1905-1981)"
"Bez baltās un melnās krāsas
īsta rakstnieka rokās ir visas
varavīksnes krāsas"

/A.Sakse/

- no 21.01. Izstāde "26. janvāris - Latvijas Republikas starptautiskā de iure atzīšanas diena"
- no 01.02. Izstāde "6. februāris - Meteņa diena"
"Metens brauca pār kalniņu
Saules groži rociņā"

/F.Bārda/

Saulkalnes filiālbibliotēka

- no 17.01. Izstāde "Dzejniekam Fricim Bārdam - 125"
"Lai zemei sāpes nav,
kad manas kājas to min.
Lai puķei jācieš nav,
Kad bērns viņu vainagā pin..."
/F.Bārda/
- no 02.02. Izstāde "Meteni"
"Audziet mani gari līni,
Mirkstiet balti ezerā!
Es māsiņas vizināju
Meteniša vakarā."

Izstāžu zāle

- Līdz 12.03. Jāņa Strupuļa medaļu, gleznu un zīmējumu izstāde **S**

Sports

Kultūras nams "Rīgava"

- 25.01. plkst.19:00 Jaungada balvas izciņa "Zolitē". II kārtā.

Salaspils bērnu sporta skola

- 26.01. Šautriņu mešanas turnīrs

Salaspils I.vidusskola

- 27.01. Salaspils domes kauss roku ciņā vidusskolām **S**

Sanāciet, lielā tenisa atbalstītāji Salaspilī!

27. februārī notiks Salaspils čempionāts tenisā gan lieliem, gan maziem. Visus interesentus lūdzam pieteikties līdz šī gada 14. februārim pa tālruni 9683617 (Ināls), 6348093 (Agnese). **S**

Sludinājumi un reklāma

Līdzjutības

Es tagad aizēju,
Bet ne jau tālu,
Es aizēju tepat –
Ar citu sauli,
Ar citu zemi parunāt...
Sūtām visdziļāko līdzjutības apliecinājumu
mūsu kolēģei Ninai, dzīvesbiedru
Jurī Zamaizai mūžībā aizvadot.
K/s "Budeskalni"

"Ir dzīve pārtrūkusi...
tik daudz vēl alka sirds un prāts..." (J. Silazars)
Izsakām līdzjutību Jura Zamaiza
ģimenei un piederīgajiem, sakarā ar viņa
pēkšņo nāvi.
Īdens nemšanas stacijas #1 darba kolēģi
Izsakām līdzjutību Vijai Griestiņai,
tēvu mūžībā aizvadot.
Daudz bērnu ģimēnu biedrība "Mārtinsala"

"Lai tēva mīla paliek sirdī,
Kur mūžam spēku smelt."
Izsakām dziļu līdzjutību 1. vidusskolas
1a klases skolotājai Vijai Griestiņai,
tēvu smiltājā pavadot.
1a klases bērni un vecāki

Pateicības

Mijš paldies Salaspils 1. vidusskolas
bērniem un pedagogiem M. Ozoliņai un
V. Kainiņai par sarūpētājam Ziemassvētku
dāvanīņām.
Sabiedriskais centrs, Invalīdu biedrība, DBG
"Mārtinsala", Sociālās palīdzības nams

Liels paldies Salaspils 1. vidusskolas skolē-
niem un sociālajam pedagogam Marīnai
Ozoliņai, kas sagatavoja un nogādāja
brīnišķīgas dāvanas bērniem, kas apmeklēja
PIL "Daugaviņa" Ziemassvētkos. Bērni ļoti
priecājās par saldumiem, grāmatām, un
mantiņām.
PIL "Daugaviņa"

Apgānītās Sv. Jura baznīcas drupas Dauga-
vas malā. Aprakstīts baltā krusta balsta dēļi un
drupas ar sātaniskiem tekstiem un skaitļiem.
Būsim modri, neļausim apgānīt mūsu
svētvietas!
"Tēvs, piedod tiem, jo tie nezina, ko tie dara."
Pateicamies tiem, kam nodarītais nav
vienaldzīgs!
Salaspils ev. Luteriskās draudzes valde

Mijš paldies kafejnīcās "Riekstiņš"
kolēktīvam par izcilu paveikto darbu un
atsaucību jubilejas banketā š.g. 15. janvārī
Ar cieņu, Felīcija Rimša

Pērk

Krūmgriezi ar benzīna motoru. Var būt lie-
tots. Tālr.: 9262951.
Automašīnu LADA par saprātīgu cenu. Tālr.
6005415.
Garāžu Silavā Meža ielā. Tālr.: 9426470.
1-istabas dzīvokli Salaspilī, 1.stāvā nepie-
dāvāt. Tālr.: 8755041.
1-istabas vai 2-istabu dzīvokli. Nomaksā-
šu parādu, izpirkšu no bankas. Tālr.:
7945721, 9534395.
1-istabas vai 2-istabu dzīvokli Salaspilī. Tālr.:
6841183.
3-istabu dzīvokli. Bez starpniekiem. Tālr.:
9351780, 7183279.
Zemī celtniecībai Salaspilī, Saulkalnē vai
Sauriešu apkārtnē. Tālr.: 6013966.

Pārdod

Kāzu kleitu ar korseti (38 izmērs, uz 172),
bērnu drēbītes (1-8 mēn.), muzikālo karu-
selīti, 2 ziemas kombinzonas, elektrisko
piena atsūcēju. Cenas pēc vienošanās.
Tālr.: 6210184.
2-vietīgu divānu (85 Ls) un divānu ar div-
iem atpūtas krēsliem (130 Ls), Jauni. Ražoti
Baltkrievijā. Tālr.: 7940707, 9480756.
Mazlietotu keramikko 80 l ūdens sildītāju.
Cena: 30 Ls. Tālr.: 8344955.
Medu. Ievākts Madonas rajona Liezēres
pagastā. Piegādāšu dzīvesvietā. Tālr.:
9133312.
Sienu Salaspilī pie Tallinas apvedceļa. Tālr.:
6162671.
Audi 200, 1985.g., 2.2 turbo. Tālr.: 9885328.
Privatizētu dzīvokli Kalnu ielā, 4/5. Tālr.:
7946928, 6301299.
1-istabas dzīvokli Salaspilī, Enerģētiku ielā 2,
3. stāvā. Tālr.: 9454899, 6164478 (pēc 15.00).
1,5-istabu dzīvokli Skolas ielā, 1/5, lietuvie-
šu projekta māja, normāla stāvoklī, atbrīvots,
ierakstīts Zemesgrāmatā. Tālr.: 6049033.
2-istabu privatizētu dzīvokli, 5/2, eiroremonts,
metāla durvis, jauna santehnika, iebūvēta
virtuve Voke III. Tālr.: 7940739, 9793029.
2-istabu privatizētu dzīvokli bijušajā agro-
firmas ciematā, 49 m², saulains, 1/2, ūdens
skaitītāji. Bez starpniekiem. Tālr.: 9971309,
9114249, 6467231.
2-istabu dzīvokli Miera ielā, 41 m², sau-
lains, istabas caurstaigājamas, sanm. ap-
vienots, labā stāvoklī. Cena: 14 800. Tālr.:
9131767 (18.00-21.00).

Pārdod

Zāgmateriālus 40x100x5000, 40x150x5000,
25x150x4000. Cena ar piegādi 75 Ls/m³.
Tālr.: 9363777.
3-istabu dzīvokli Salaspilī, 70 m², gaišs,
izremontēts, zaļa apkārtnē. Cena: 27 500
Ls. Bez starpniekiem. Tālr.: 9615219.
3-istabu dzīvokli Meža ielā 5/5, dēļu grīda,
metāla durvis. Tālr.: 9114435, 9273429.
4-istabu dzīvokli Silavā, dēļu grīda, metāla
durvis. Tālr.: 9273429 (Amis), 9114435 (Inga).
Zemī Salaspilī (3.17 ha). Tālr.: 9413278.
Garāžu kooperatīvā "Enerģētiki". Tālr.:
9269681, 7942695.

Maina

1-istabas dzīvokli Salaspilī HES rajonā pret
1-istabas dzīvokli ar lielāku platību, 2 vai 3-
istabu dzīvokli Salaspilī. Tālr.: 6013966.
1-istabas dzīvokli Jēkabpilī pret dzīvokli Sa-
laspilī. Tālr.: 9617150.

Īrē

1-istabas dzīvokli. Steidzami. Tālr.: 6428259,
9820270.
1-istabas dzīvokli Salaspilī. Vēlams uz ilgu
laiku. Tālr.: 6429857.
Pāris vēlas īrēt 1-istabas dzīvokli. Priekšpa-
maksu un kārtību garantējam. Bez starp-
niekiem. Tālr.: 9856621, 681465 (pēc 21.00).
Telpas Salaspilī (30-50 m²) komercdarbības
veikšanai. Tālr.: 6315826.

Izīrē

Telpas komercdarbībai pie Salaspils dome-
s ēkas. Tālr.: 6466500.
Telpas Salaspilī ar iekārtām amatniekam
metāla režģu un citu konstrukciju izgata-
vošanai. Tālr.: 9254739.
Telpas vai pārdod ratņtelpu Salaspilī (13 m²),
tualete, aukstais un siltais ūdens. Tālr.: 9785221.

Pakalpojumi

Latviešu valodas apmācība skolas vecu-
ma bērniem. Tālr.: 6415047.
Risinu uzdevumus un konsultēju augstā-
kajā matemātikā. Tālr.: 9493067.
Rīkojam banketus kāzām, jubilejām, pre-
zentācijām jaukā kafejnīcās zālē kā arī iz-
braukumos. Garantējam labu apkalpoša-
nu, profesionālu galda klājumu, garšīgu
pagatavotu ēdienu un mērenas cenas. Ka-
fejnīca domes ēkā, Līvzemes ielā 8.
Tālr.: 7941597, 9100047, 9783735.
Celtņu brigāde uzcels jūsu sapņu mā-
ju. Veicam jebkuru celtniecības posmu:
pamati, sienu karkass, jumta konstrukcī-
ja, iekšdarbi, kā arī kapitālais remonts
dzīvokļos un birojos. Materiālu sagāde.
Tālr.: 9497318 (Aldis), 9764709 (Jānis).
Televizoru un videomagnetofonu remonts.
Izbraucam pie klienta uz mājām. Garan-
tija. Tālr.: 9242306.
IU "Sater" veic ledusskapju remontu jūsu
mājās ar garantiju. Tālr.: 5939306, 9299768
no plkst. 9.00 līdz 21.00 bez brīvdienām.
Firma "Rūki DAG" veic televizoru, ledus-
skapju, veļas mazgājamo mašīnu remon-
tu klientam izdevīgā laikā. Mērenas cenas.
Garantija. Tālr.: 7113903, 7375440, 6329990.
Televizoru, video, audio remonts Dzelza-
vas ielā 74-327. Izbrauc uz mājām. Tālr.:
7577768, 6591380.
Firma pieņem individuālos pasūtījumus no
koka (priede, osis, ozols) un lamināta. Iz-
gatavojam mēbeles, durvis, virtuves iekār-
tas, iebūvētos skapius. Tālr.: 6734301.
Transporta pakalpojumi ar Mercedes Benz
ar krānu-manipulatoru, kravnesība 2,5 t,
garums 6 m. Tālr.: 9549757.
Autoceltni pakalpojumi līdz 14 t. Materiā-
lu un mazgabarītu kravu pārvadāšana līdz
2 t. Tālr.: 9254739.
Daudzu advokātu un speciālistu konsul-
tācijas un pakalpojumi juridiskajos jautā-
jumos. Tālr.: 6466500.
Fridrihsone juridiskais birojs Rīgas ielā 30a
(ieeja no Vītola ielas puses) sniedz
palīdzību civiltiesiskajos jautājumos. Tālr.:
7941255, 9407611.
Svara regulēšana (+ vai -), cellulīta sam-
azināšanas programma, organisma attīrīša-
na no šlakvielām. Tālr.: 9272680.
Pieredzējis masieris veic klasisko, relaksējo-
šo un ārstniecisko masāžu jums izdevīgā
laikā un vietā visā Salaspils teritorijā un ne
tikai. Tālr.: 7944662, 6192404.
Medicīna, kas ir vadošajā vietā pasaulē
palīdz atveseļoties no infarkta, vēža, šī-
zofrēnijas un citām saslimšanām. Liela dar-
ba pieredze. Aicinām medicīnas sadarbo-
ties. Tālr.: 6363607, 7582303.
Atvērts jauns skaistumkopšanas salons
Enerģētiku ielā 2-76 (ieeja pa parādes
durvīm). Frizieris, manikīrs, pedikīrs, in-
tensīvais solārijs. Drīzumā arī kosmeta-
loga un masiera-fizioterapeita pakalpo-
jumi. Darba laiks: 9.00-20.00, svētdienās
10.00-16.00.

Pakalpojumi

Gēla nagī (10 Ls). Visa veida manikīrs,
pedikīrs un vaksācija. Tālr.: 9664332.
Kanalizāciju aku tīrīšana. Tālr.:
7703270, 9234262.
Palīdzēsim jums nopirkt, pārdot, sa-
mainīt, iznomāt dzīvokli, māju un...
Tālr.: 7382646, 9962306.
Veterinārārsts N. Masaļskis veic
dzīvnieku veterinārmedicīnisko aprūpi
pie klientiem mājās vizītēs. Darba die-
nās no pl.9.00-18.00. Plānoto vizīšu
pieteikšana no pl.8.00-9.00. Tālr.:
7946472, 9213019, e-pasts: ve-
taarsts@dr.lv.

Meklē darbu

Skolotāja palīdzēs apgūt grūtos skolas
uzdevumus sākumskolas
bērniem. Tālr.: 6415047.
Enerģētikiņš ar pieredzi meklē darbu. Ir
darba aizsardzības un likumdošanas
speciālista apliecība. Tālr.: 6317701.

Piedāvā darbu

Skaistuma salonam vajadzīgs sertifi-
cēts kosmetologs. Vēlama medicī-
niskā izglītība. Enerģētiku ielā 2-76,
tālr.: 7947003, 9577750.
Zeimerzāģa un garinātāja operatori,
autokrāvēja vadītājam un palīgstrād-
niekam Salaspilī. Tālr.: 9372304.
Sakarā ar jaunu dzelzsbetona kon-
strukciju ražošanas atvēršanu, aicinām
darbā mehāniķi-atslēdznieku un ope-
ratorus betona un ražošanas cehā.
Tālr.: 9471502, fax: 7134161.
Meklējam sirsniņu, uzticamu un pa-
cietīgu auklīti 1 g. 7 mēn. vecam ener-
ģiskam puisītim pilnai darba nedēļai.
Tālr.: 6542248.
Meklējam auklīti, vēlams pensionāri,
10 mēnešus vecam puisītim uz pilnu
darba nedēļu. Tālr.: 6210184.
Piedāvā darbu tirdzniecības sfērā,
ļespējami papildus ienākumi un darbs
mājās. Darbinieku atlase un pārrunas
Rīgā. Tālr.: 6838728, e-pasts zofia@in-
box.lv.
Ārzejumu firma piedāvā darbu cilvēkiem
ar jebkādu izglītību pilnai vai nepilnai
darba slodzei. Tālr.: 7962402, 6839618.

**Trūcīgām/maznodrošinātām
ģimēnēm ar nepilngadīgiem
bērniem (no 13 gadiem) ir
iespējams janvāra un februāra
mēnešu laikā Salaspils poliklinikā
potēties pret gripu,**
samaksājot Ls 0,80 par
potēšanu (parasti Ls 4,50).
Pošu skaits ir ierobežots.
Vērsties Salaspils poliklinikā
pie vecākās māsas
(3.stāvs 1.kabinets),
līdzīgi ņemot personas
apliecinošu dokumentu un
Sociālā dienesta izsniegtu Izziņu
par trūcīgas/maznodrošinātas
ģimenes statusu.
Tālrunis uzziņām 7946777,
Sociālais dienests.
Informācija pieejama arī pie
skolu sociālajiem pedagogiem
Salaspils 1. vsk., tālr. 7980106
un Salaspils 2.vsk.,
tālr. 7980107.

**Pieņem komisijā
mazlietotus un jaunus
apgēbus, apavus.**
Veikals "Stefānija", Daugavas
ielā 1, tālrunis 7947726.

Tiek uzsākts, Rīgas rajona Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju, saimniecības "GARIE BŪMANI", ar kopējo platību 28,6 ha, DETĀLPLĀNOJUMA SABIEDRISKĀS APSPIEŠANAS II POSMS, saskaņā ar Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2003.gada 28.maija, Lēmumu Nr. 9.p.26. zemesgabala ar kad.Nr.: 8011-006-0101.
Mērķis: Ar nolūku pamatot iespēju mainīt esošo zemes izmantošanu – Rekreācijas parka un ieviešot daļēji darījumus, tirdzniecības, un dzīvojamās apbūves teritorijas. Sadalīt zemesgabalu parcelēs un iepilnāt piebraucamos ceļus.
Detālplānojuma sabiedriskās apspiešanas II POSMS, tiek noteikts no 2005.g. 15.janvāra līdz 2005.g. 15.februārim, kura laikā tiks savākti projekta saskaņojumi un notiks iedzīvotāju iepazīša-
nās ar projektu. Ar projekta materiāliem var iepazīties arhitektu birojā "RĪGERS" un Salaspils Būvvaldes telpās.
Atsauksmes un ierosinājumus iesniegt līdz 2005.gada 15.februārim, ieskaitot, rakstiskā veidā, arhitek-
tu Paegles projektu birojā "RĪGERS", Skolas ielā 21.-203.telpā, LV-1010, Rīgā, katru dienu darba laikā 9-17, NORĀDOT IESNIEDZĒJA VĀRDU, UZVĀRDU, PERSONAS KODU, un ATPAKĀLADRESI.
Neskaidribu gadījumā lūdz griezties Salaspils Būvvaldē (t. - 7981013), vai pie projekta vadītāja arhitekta Jura Paegles (t. - 9258091, 7333235).

Saskaņā ar Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 2004.gada 29.septembrī lēmumu Nr. 18.p.32., tiek uzsākts saimniecības MEŽA IELA 16 (kopējā platība 0,8444 ha), kad.Nr. 8011-001-0114 detālplānojuma sabiedriskās apspiešanas 2. posms ar nolūku pamatot esošo zemes izmantoša-
nu – Mazstāvu savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorijas un sadalīt zemesgabalu parcelēs un iepilnāt inženierapgādes tīklus.
Detālplānojuma sabiedriskās apspiešanas 2.posms notiks 15.janvāra līdz 15.februārim, kura laikā tiks savākti projekta saskaņojumi un notiks iedzīvotāju iepazīšanās ar projektu. Ar projekta materiāliem var iepazīties arhitektu birojā "RĪGERS" un Salaspils Būvvaldes telpās.
Atsauksmes un ierosinājumus iesniegt līdz 2005.gada 15.februārim, ieskaitot, rakstiskā veidā, arhitekta J. Paegles projektu birojā "RĪGERS", Skolas ielā 21.-203.telpā, LV-1010, Rīgā, katru dienu darba laikā no 9 līdz 17, norādot iesniedzēja vārdu, uzvārdu, personas kodu un adresi.
Neskaidribu gadījumā vērsties Salaspils Būvvaldē (tālrunis 7981013) vai pie projekta vadītāja Jura Paegles (tālruni 9258091 vai 7333235).

Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju dome 2004.gada 24.novembrī ir pieņēmusi lēmumu (prot. Nr.22547.) sākt detālplānojuma izstrādāšanu nekustāmajam īpašumam Meža ielā 19 (kad.Nr. 8011-001-0120) 5484m² platībā, kā arī uzsākt sabiedriskās apspiešanas 1.posmu par detālplānojumā risināmiem jautājumiem. Detālplānojuma mērķis ir zemesgabala sadalīšana esošā zemes lietošanas mērķa ietvaros (savrupmāju un mazstāvu apbūves teritorija). Darbs tiks veikts saskaņā LR Ministru kabineta 2004.gada 19.oktobra izdotajiem "Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumiem" (Nr.883). Sabiedriskās apspiešanas 1.posms ilgs līdz 2004.gada 30.janvārim. Rakstiskus priekšlikumus un ierosinājumus līdz minētajam termiņam lūdz iesniegt Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domē Līvzemes ielā 8, Salaspilī, LV-2169. Neskaidribu gadījumā zvanīt detālplānojuma izstrādes vadītājam arh. Līgai Vagulei pa tālruni 7540306 vai 9479486.

Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju dome 2004.gada 24.novembrī ir pieņēmusi lēmumu (prot. Nr.22548.) sākt detālplānojuma izstrādāšanu nekustāmajam īpašumam Meža ielā 25 (kad.Nr. 8011-001-0109) 5719m² platībā, kā arī uzsākt sabiedriskās apspiešanas 1.posmu par detālplānojumā risināmiem jautājumiem. Detālplānojuma mērķis ir zemesgabala sadalīšana esošā zemes lietošanas mērķa ietvaros (savrupmāju un mazstāvu apbūves teritorija). Darbs tiks veikts saskaņā LR Ministru kabineta 2004.gada 19.oktobra izdotajiem "Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumiem" (Nr.883). Sabiedriskās apspiešanas 1.posms ilgs līdz 2004.gada 30.janvārim. Rakstiskus priekšlikumus un ierosinājumus līdz minētajam termiņam lūdz iesniegt Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domē Līvzemes ielā 8, Salaspilī, LV-2169. Neskaidribu gadījumā zvanīt detālplānojuma izstrādes vadītājam arh. Līgai Vagulei pa tālruni 7540306 vai 9479486.

DĀRZA APTIEKĀ (Lauku ielā 6) un
DIENVIDU APTIEKĀ (Dienvidu ielā Nr.3/1-2),
uzrādot laikraksta "Latvijas Avīze" klienta karti,
visiem bezrecepšu medikamentiem **5% atlaide**.
Uzticieties šo aptieku farmaceitiem, kuri Jums sniegs kvalitatīvu farmaceitisko
aprūpi un ļaus izvēlēties nepieciešamos medikamentus par zemāko cenu!
Dārza aptieka apkalpo klientus visu diennakti-dežūrējošā aptieka.

**SIA "SUMMAS" JURIDISKO KONSULTĀCIJU BIROJS
NEKUSTAMO ĪPAŠUMU DARĪJUMOS**

Sniedzam konsultācijas sekojošos darījumos:

- Nekustamā īpašuma pirkšana - pārdošana
- Nekustamā īpašuma dāvināšanas darījumi
- Telpu noma un dzīvokļu izīrēšana
- Kredītu noformēšana
- Pārkrēdītājas palīdzība bankās
- Nekustamā īpašuma vērtēšana
- Dokumentu sagatavošana darījumiem
- Dzīvokļu maiņas darījumi
- Dzīvokļu privatizācija
- Komunālo parādu nomaksas jautājumi

Adrese:
Salaspils, Enerģētiku ielā 9
Kab. 14, Tālr.: 7947032
Darba laiks:
darba dienās no 8.00 - 17.00

**SIA DOMIUS
NEKUSTAMIE ĪPAŠUMI**

- Nekustamā īpašuma pirkšana, pārdošana
- Nekustamā īpašuma reģistrācija ZG/VZD
- Kredīta noformēšana un apdošināšana
- Projektēšana un mērniecība
- Juridiskās palīdzības sniegšana fiziskām un juridiskām personām

Salaspils, Rīgas ielā 30 (ieeja no Vītola ielas, 2. stāvs), LV-2169
Tālr. 7941250, 9411308, 9272211

© Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils novada dome
Līvzemes ielā 8, Salaspils, LV – 2169
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.
Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas
piektdienās.
Laikraksts internetā:
www.laikraksti.lv, www.salaspils.lv

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu Ilva Vastlāve
Tālrunis 7981007, fakss 7981032,
e-pasts: ilva@salaspils.lv
Grafiskais dizains – Līga Henriņa
Sludinājumus un reklāmas pieņem
domē, 206.kab. Tālr. 7981007,
e-pasts: ilva@salaspils.lv

Iznāk kopš 1996.gada 17.maija
Datortālrunis.
Ofsetiespiedums.
Iespējamā tipogrāfijā "N.I.M.S."
Maketētāja – Andra Liepiņa
Adrese: Pērnavas ielā 47/3 Rīga,
LV – 1009
Tālr. 7311424

Metieni:
Latviešu izdevumam – 2500 eks.
Krievu izdevumam – 2000 eks.
Pārpublicēšanas un citēšanas
gadījumā atsauce uz "Salaspils
Vēstīm" obligāta.
Par reklāmas un sludinājumu saturu
atbild to iesniedzēji.

